
Uchwała Nr XXXVIII/322/93
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 3 czerwca 1993 r.

w sprawie uznania za zlikwidowane przedsiębiorstwa komunalnego.

Na podstawie art.  18 ust.  2, pkt. 9, lit.  „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zmianami) oraz § 51, ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 listopada 1981 r.  w sprawie wykonania ustawy o przedsiębiorstwach 
państwowych  (Dz.U.  Nr  31,  poz.  170  z  późn.  zmianami)  -  Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1

Uznaje  się  z  dniem  31  maja  1993  r.  za  zlikwidowane  -  przedsiębiorstwo  komunalne 
„Pomorska Huta Szkła” w Starogardzie Gd.

§ 2

Zobowiązuje się Zarząd Miejski oraz likwidatora do podjęcia postępowania w przedmiocie 
wykreślenia przedsiębiorstwa z rejestru przedsiębiorstw.

§ 3

Zatwierdza się sprawozdanie likwidatora z procesu likwidacji przedsiębiorstwa stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4

Zarząd Miejski przyjmuje należności i zobowiązania Pomorskiej Huty Szkła w likwidacji w/g 
bilansu sporządzonego na dzień 31.12.1992 r.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego 

 Grażyna Hoppe



Starogard Gdański 1993-06-01

Sprawozdanie z likwidacji
Pomorskiej Huty Szkła

Pomorska  Huta  Szkła  stanowiła  samodzielny  przedsiębiorstwo  państwowe,  średniej 
wielkości,  dawniej produkująca szkło,  a w ostatnich latach tylko zdobiąca szlifem wyroby 
szklane.
Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 20-12-1990 r. zdecydowano o likwidacji  Pomorskiej  Huty 
Szkła.  Przyczyną  tej  decyzji  było  oddanie  w  użytkowanie  ponad  80%  majątku 
przedsiębiorstwa z udziałem zagranicznym „Nedpol”, nierentowna produkcja i brak programu 
zmierzającego do poprawy sytuacji.
W dniu otwarcia likwidacji z-d zatrudnił 24 osoby, których okres wypowiedzenia kończył się 
ostatniego  maja  1991  roku.  Do  tego  dnia  uregulowano  wszystkie  zobowiązania  wobec 
pracowników. Pozostałe długi przekroczyły wartość 785 mln zł, a należności 24 mln zł. W 
magazynie wyrobów gotowych pozostało szkła o wartości 234 mnl zł.
Huta posiadała majątek trwały wartości 3.4 mld zł, w tym dzierżawiony przez Nedpol.
W trakcie likwidacji upłynniono część majątku na poczet długów. Sprzedano 8 szlifierek do 
zdobienia szkła, domki campingowe w ośrodku Polfy - Borzechowie.
Na dzień 31-12-1992 r. wartość majątku trwałego wynosiła 2,8 mld zł. Majątek ten obecnie w 
całości (oprócz budynku Policji Municypalnej) dzierżawiony jest przez spółkę „Glaspol”.
Należności wg bilansu zamknięcia wynoszą 293 mln zł. Z tego na dzień dzisiejszy pozostało 
34  mln  zł.  Dwie  sprawy  są  u  komornika,  jedno  przedsiębiorstwo  upadło  -  roszczenie 
zgłoszono do Syndyka.
Zobowiązania wg bilansu - 122 mln zł, obecnie są uregulowane.
Wyroby gotowe, w postaci szklanek i kieliszków zostały sprzedane.
Cały majątek  wg stanu na  dzień  31-12-1992 r.  przejmie  jako  organ założycielski  Zarząd 
Miejski.
Wniosek do Sądu, o wykreślenie z rejestru przedsiębiorstwa o nazwie Pomorska Huta Szkła, 
zostanie skierowany niezwłocznie po podjęciu przez Radę Miejską uchwały o likwidacji.

Likwidator PHS

 Irena Majewska


